｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

新北市政府教育局 函

受文者：新北市私立醒吾高級中學

發文字號：新北教新字第1141224178號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如主旨（請至附件下載區 https://doc2-attach.ntpc.gov.tw/ntpc_sodatt/ 下載檔案，
驗證碼：000J5A8P2）

檢送本局與台灣國際青少年交流協會合作辦理「2025年新
北市全球視野：美國猶他州人道行動種子實施計畫」及家

長聯絡小單張各1份，請協助公告於學校網站宣導周知並
轉知學生家長，請有意願參加甄選之學生，依說明段報名

期限前踴躍提出申請，請查照。

依據「新北市國際教育白皮書」暨「2025年新北市Upskills
國際交流文化探索體驗實施計畫」辦理。

為促進本市與美國猶他州在教育領域的全方位深度合作，

開拓雙方教育文化的相互交流，提供本市高中職學生參與

國際交流的機會，並培養全球公民素養及關懷全球議題與

實踐行動倡議，本局預計114年10月辦理旨案計畫，重點
說明如下：

參加對象：114學年度就讀本市公私立高中職學生。
參加人數：至多錄取20名學生。
參訪地點：美國猶他州大鹽湖城地區。

交流主題：以人道救援為主題，蹲點猶他州當地高中，

並參與及見習猶他州當地人道救援項目。

參訪期程：114年10月25日（星期六）至114年11月10日

地址：220242新北市板橋區中山路1段161號20樓
承辦人：胡婷云
電話：(02)29603456 分機2572
傳真：(02)29660844
電子信箱：AO4942@ntpc.gov.tw

發文日期： 中華民國114年6月24日

主旨：

說明：

一、

二、

(一)
(二)
(三)
(四)

(五)

第1頁，共3頁

訓育組 114/06/24

1140004995

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

（星期一）。

補助方式：由學生自費參與，每滿15位學生，本局全額
補助1位具低收入戶、原住民、身心障礙者及其他身分
別學生，並持有相關證明文件（如超出補助名額且條件

相同，以經濟弱勢學生優先考量為原則）。

報名方式：

時間：自即日起至114年7月7日（星期一）止。
報名繳交資料：有意願申請參加本計畫的學生請於

報名截止日前完成線上填報，逾期恕不受理。網

址：https://forms.gle/S8bfHpUNQerqz2CUA。
本局將依據甄選、培訓、出國及返國成果分享等4個階段
辦理：

甄選：預計於114年7月11日（星期五）辦理甄選，包括
「書面審查」及「中英文面談」兩項。邀請評審委員進

行學生面談，評分項目包括態度與動機、外語能力、人

際互動及生活自律能力等，以了解學生整體學習表現之

成熟度、外語溝通及適應能力。

培訓：預計於114年8月18日（星期一）至8月20日（星
期三）辦理國內培訓課程，包括：美國猶他州歷史文化

概況、國際禮儀、學術研究方法、寫作訓練及口語表達

訓練等。

出國：美國高中入班交流、政府機關及大學參訪、文化

參訪及人道體驗工作坊及社福機構見習服務。

成果分享：返國後邀請學生及其家長共同參與成果分享

會，並邀請本市高中職師生參與，預計於114年12月上
旬辦理。

計畫諮詢專線：

報名資訊：請洽新北市國際教育中心（新北市立中和高

(六)

(七)
１、

２、

三、

(一)

(二)

(三)

(四)

四、

(一)

第2頁，共3頁

訓育組 114/06/24

1140004995

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

級中學）陳睿妏專責教師，電話：（02）22227146分機
528。
行程資訊：請洽台灣國際青少年交流協會黃怡如秘書，

電話：（03）3568101。

正本：新北市各公私立高中職

副本：台灣國際青少年交流協會、新北市國際教育中心

(二)

電  子  公  文
交  換  章
2025/06/24
15:10:05

第3頁，共3頁

訓育組 114/06/24

1140004995